

## گذرو نظر

میتراشبهیازی

**ریشه کشاورزی در بدعهدی بیمه‌های خشکد**

با اینکه بیمه‌ها در همه جای دنیا به عنوان ضامن تولید شناخته می‌شوند اما هنوز جایگاهشان در ایران مشخص نشده است، چراکه بدعهدی‌های مکرر آنها در پرداخت خسارات وارده، اعتماد اصناف را از آنها سلب کرده و منجر به بی‌رغبتی مردم شده است. در این راستا می‌توان به حمایت ناقص بیمه‌ها از بخش کشاورزی اشاره کرد که به رغم اینکه ایران در ردیف کشورهای حادثه‌خیز به لحاظ کاهش یا افزایش شدید دما و بارندگی‌های گاه و بیگاه است با هم کشاورزان از بیمه محصولاتشان امتناع می‌کنند. این نیز دلیلی جز ناکار آمدی مکرر بیمه‌ها ندارد که طی سال‌های گذشته افزایش ناراضی کشاورزان اغلب استان‌ها به خصوص خوزستان و لرستان را به همراه داشته و اکنون تقاضا برای تمدید بیمه‌ها را به شدت کاهش داده است.

بیمه جزو مهم‌ترین ابزارهایی است که کشاورزان را به تولید، دلگرم و امیدوار می‌کند، چراکه اشتغال به کشاورزی بسیار پرریسک است و همواره در معرض حوادث طبیعی و تنش‌های محیطی زیادی قرار دارد. به‌گونه‌ای که هر آن ممکن است آسیب‌های چشمگیری به مزارع و باغات وارد شود.از این رو باید ابزاری وجود داشته باشد که به کشاورزان اطمینان دهد سختی کشت و تولید را به جان بخردند و اگر حادثه‌ای پیش‌بینی نشده و ناگوار رخ داد تولیدکننده متحمل خسارات سنگین نشود. با این حال روز به روز از شمار مقاضیان بیمه محصولات کشاورزی در کشور کاسته می‌شود و این نیز دلیلی جز ناکارآمدی بیمه‌ها ندارد، به طوری که گویی کشاورزان اکنون به تغییرات آب و هوایی و طبیعت بیش از بیمه‌هایی که عنوان حمایت را با خود به یکد می‌کشند، اعتماد دارند.

■ **وقفه طولانی بیمه‌ها برای پرداخت غرامت**

در این راستا می‌توان به کشاورزان خوزستانی اشاره کرد که سال گذشته، با اینکه یک سال از زمان برداشت گندم سال ۹۴ می‌گذشت، اما غرامت آنها پرداخت نشده بود و این تأخیر طولانی نیز چیزی جز بی‌اعتمادی کشاورزان به بیمه‌ها در بر نداشت. در این خصوص عبدالرحیم رحیمی نیار رئیس انجمن صنفی کشاورزان شهرستان شوش می‌گوید: «پرداخت نشدن غرامت کشاورزان از سوی صندوق بیمه کشاورزی، موجب کاهش رغبت آنها نسبت به بیمه کردن محصولاتشان شده است و این نیز می‌تواند برای کشاورزی و کشاوران که از آن‌کان اساسی اقتصاد مقاومتی هستند، مشکلات زیادی را ایجاد کند.» همچنین با توجه به اینکه اکثر خوزستانی‌ها چه در بحث کشت گندم و چه در بحث تولید خرما دیگر رغبتی به بیمه کردن محصولاتشان ندارند، صندوق‌های بیمه لرستان هم امسال با بریزش شدید شمار بیمه‌کنندگان مواجه شده‌اند. در این خصوص مدیر بیمه کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه استقبال مردم از بیمه‌ها کم شده است، می‌گوید: «در حوزه کشاورزی باید به بیمه کشاورزی توجه شود و این امر را به صورت فرهنگ‌سازی بین کشاورزان نهادینه کنیم.» فتح‌الله رفیعی در خصوص عملکرد صندوق بیمه کشاورزی در لرستان می‌افزاید: «تنها یک سوم از تعهدی که بیمه‌ها نسبت به کشاورزان داشته‌اند محقق شده است و در این زمینه به نشت عقب هستیم.» علاوه بر تمام آنچه گفته شد، مدیر بیمه کشاورزی لرستان در حالی از کاهش تمایل کشاورزان نسبت به بیمه کردن محصولاتشان ابراز نگرانی می‌کند که در بخشی دیگر از صحبت‌هایش در خصوص وقفه طولانی و دو ساله برای پرداخت غرامت کشاورزان خسارت دیده می‌گوید. بنابراین با این اوصاف دور از انتظار نیست که حتی یک کشاورز هم تمایلی به بیمه کردن محصولاتش نداشته باشد، چراکه آنها به رغم پرداخت موقع اقساط بیمه‌ها، در زمان متضرر شدن، دست‌خالی می‌مانند و نهایتاً صندوق‌های بیمه کشاورزی با وقفه چندساله معوقات آنها را می‌پردازند. البته هماطوری که گفته شده است، بدعهدی بیمه‌ها فقط پدای این دو استان نامبرده ختم نمی‌شود و کشاورزان اکثر نقاط کشور با درصدهایی از دید کرد و بدعهدی بیمه‌ها مواجه هستند. از این رو اگر همین روال ادامه یابد، زمان زیادی نمی‌گذرد که صندوق بیمه کشاورزی به طور کامل ناکارآمد اعلام شود. بنابراین توجه ویژه مسئولان برای حمایت از کشاورزان و احیای صندوق‌های بیمه کشاورزی به امری ضروری تبدیل شده است.

### آمادگی چینی‌ها برای احداث ۲ نیر و گاه در هرمزگان

مدیرکل جذب و حمایت‌از سرمایه‌گذاری استانداردی هرمزگان از آمادگی سرمایه‌گذاران چینی برای احداث دو نیروگاه در هرمزگان خبر داد. مسعود پاکراد گفت: استان هرمزگان به واسطه وجود ذخائر عظیم نفت و گاز، همجورتی با منطقه استراتژی انرژی، عسولویه و وجود مناطق ویژه اقتصادی و وجود تأسیسات و زیرساخت‌های پنجگانه حمل و نقل، استانی شاخص و مستعد برای سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی است. وی خاطر نشان کرد: استقرار صنایع بزرگ نظیر پالایشگاه‌ها، صنایع، موقعیت ویژه ترانزیت کالا به آسیای میانه و قفقاز و رتبه اول در ترانزیت کالا از دیگر عواملی است که هرمزگان را به ابستانی شاخص در حوزه سرمایه‌گذاری در ایران تبدیل کرده است از اینرو ما در حضور سرمایه‌گذاران خارجی در استان استقبال می‌کنیم. در همین رابطه مسعود هنديان، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان نیز گفت: برنامه‌ریزی برای تولید ۱۰ میلیون تن فولاد و ۵۰۰ هزار تن آلومینیوم نیازمند فراهم ساختن زیرساخت‌ها به ویژه در حوزه برق است که سرمایه‌گذاران می‌توانند در زمینه احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی برای تأمین برق مورد نیاز صنایع در هرمزگان اقدام کنند. وی به رابطه خوب تجاری ایران و چین اشاره کرد و افزود: با توجه به رشد روز افزون صنایع در هرمزگان نیاز به تولید برق در هرمزگان بسیار بالاست و سرمایه‌گذاران چینی از این فرصت می‌توانند به بهترین نحو استفاده کنند.



### بهر برداری از ۸۰۰ هکتار شبکه آبیاری وزهکشی در گلستان

■ **گلستان** معاون برنامه‌ریزی شرکت آب منطقه‌ای گلستان از اجرا و بهره‌برداری از ۸۰۰ هکتار شبکه آبیاری و زهکشی در استان گلستان در راستای برنامه‌های اقتصاد مقاومتی خبر داد.

حسین دهقان گفت: وزارت نیرو برش کشوری و استانی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی را در ۹ محور تهیه و ابلاغ کرده است که در پنج محور وظایفی برای این شرکت در سال ۹۶ تعریف شده است. وی افزود: با توجه به وظایف ذاتی این شرکت که مجموع فعالیت‌هایی که صورت می‌گیرد به صورت مستقیم موجب ایجاد منفعت می‌شود، بلکه ظرفیت ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و پایداری مشاغل موجود را فراهم می‌کند. دهقان بیان کرد: در حوزه آب، محور اصلی پروژه‌ها بر موضوع افزایش بهره‌وری بوده است؛ در برنامه ششم توسعه نیز با توجه به محدودیت توسعه منابع، تأکید ویژه‌ای به بحث بهره‌وری مستعد است. معاون برنامه‌ریزی شرکت آب منطقه‌ای گلستان بیان کرد: یکی از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی در این بخش، اجرا و بهره‌برداری از ۱۰ هزار هکتار شبکه آبیاری و زهکشی غیر مریز در کشور است که سهم گلستان ۸۰۰ هکتار تعیین شد.

شبه ۳ تیر ۱۳۹۶ | ۲۹ رمضان ۱۴۲۸

## ایپراو

iran@javanOnline.ir

# طعم تلخ عسل بسته‌بندی نشده زیر دندان کندوداران

در حالی ایران سالانه با تولید ۷۰هزار تن عسل رتبه هفتم جهان را به خود اختصاص داده است

که به خاطر عدم حمایت‌های دولتی و نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی هیچ سهمی از بازارهای جهانی ندارد



استاندار کرد، زیرا در کنار تمام مشکلات موجود در مسیر تولید عسل و در شرایطی که از حدود ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار کندوی موجود، بیش از ۷۰ هزار تن عسل در سال تولید می‌شود، اما فقط به خاطر عدم حمایت‌های دولتی و نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی مناسب، عسل ناب ایرانی، با برند کشور ترکیه در بازارهای جهانی عرضه می‌شود. موضوعی که حالا آب پاکی را بر دهنم ایران از بازارهای جهانی آتقدر تاجیز است که هرگز نمی‌شود به آنها

آتقدر در اکثر استان‌های ایران فضای مناسب برای نگهداری کندو و تولید عسل وجود دارد که در حال حاضر چندین استان داعیه «قطب تولید عسل ایران» بودن را دارند و در بحث هم که چنین است. در حال حاضر ایران در تعداد کلونی زنبور عسل، رتبه چهارم و در میزان تولید عسل رتبه هفتم جهان را به خود اختصاص داده است، اما با این آمار در خشان سهم ایران از بازارهای جهانی آتقدر تاجیز است که هرگز نمی‌شود به آنها

وقتی قرار باشد از عسل با کیفیت ایران صحبت کنیم حتما غیر ممکن است که بتوانیم فقط به یک استان یا منطقه اشاره کنیم. از استان آذربایجان غربی که ۲۰ درصد عسل کل کشور را تولید می‌کند گرفته تا اردبیل، دماوند، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، فارس، خراسان‌ها، لرستان و… که هر کدام در تولید عسل قطبی هستند و حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. با این تقاسیم زنبورداری در آن با وجود داشتن کمترین میزان مصرف ارز برای دولت، می‌تواند بیشترین بازدهی و سود را با تکیه بر منابع داخلی نصیب اقتصاد کند.
در چالش‌ها و مشکلات زیادی روبه‌رو است. با وجود گسترده‌گی فعالیت‌های این صنعت تاکنون هیچ گونه قانون مشخصی برای حل مسائل و معضلات پیش‌روی آن به تصویب مجلس شورای اسلامی نرسیده و در این بخش تنها شاهد ابلاغ مواردی با عنوان دستورالعمل‌های وزارت جهاد کشاورزی هستیم که قافض ضوابط اجرایی لازم بوده است و دستگاه‌های ذی‌نظر نیز امکان استناد روی آنها را جهت احقاق حقوق زنبورداران ندارد.

■ **رتبه اول، رتبه آخر جهان**

مشت نشانه خروار است و با گذری به وضعیت

تولید و بازار فروش یکی از قطب‌های تولید عسل ایران می‌توان حال بقیه استان‌ها را هم درک کرد. هم اکنون استان آذربایجان غربی با تولید سالانه بیش از ۲۱ هزار تن عسل که ۳۰ درصد کل کشور محسوب می‌کند گرفته تا اردبیل، دماوند، اصفهان، محصول به شمار می‌رود و سال‌هاست رتبه اول را به خود اختصاص داده است.

وجود اتحادیه تولیدکنندگان عسل در استان، فعالیت ۱۲ تعاونی زنبورداری فعال، شش کارخانه موم آج کنی، پنج کار گاه بسته‌بندی عسل نیمه اوتوماتیک با ظرفیت ۵۰۰ تن و شش کارخانه بسته‌بندی عسل مدرن در شهرستان‌های ارومیه، خوی و مهاباد بخشی از ظرفیت این استان در زمینه صنعت تولید عسل است. این استان با دارا بودن بیش از یک میلیون و یکصد کندوی زنبور عسل و فعالیت بیش از ۶ هزار نفر در این بخش نشان از پتانسیل بالایش در زمینه صنعت عسل و زنبورداری دارد، اما متأسفانه نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی مناسب سال‌ها کم تولیدکنندگان عسل را تلخ کرده است و ثمره و حسات آنها را دو دستی تقدیم دلالان می‌کند.

بر اساس آخرین آمارگیری انجام گرفته در سال ۹۵ استان آذربایجان غربی با داشتن بیش از یک میلیون و یکصد هزار کندوی مدرن و بومی و با تولید ۲۱ هزار تن عسل که حدود یک سوم عسل کل کشور را شامل می‌شود، چندین سال متوالی مقام نخست کشوری را در نظر میزان تولید و تعداد کندوهای مدرن به خود اختصاص داده است. با این حال صدور عسل این استان با برند ترکیه و عرضه آن در بازارهای اروپایی، سال‌هاست دسترنج زنبورداران آذری را به دلیل نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی مناسب به دلیل دلالان کشاورزی و همسایه می‌ریزد. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با تأیید این امر و با بیان اینکه مسائلیان متحداتی است عسل تولیدی استان به اسم کشورهای همسایه در بازارهای جهانی عرضه می‌شود، می‌گوید: «بر اساس توسعه سطح روابط با کشورهای همسایه تلاش

## جوان

شماره ۵۱۲۱ | روزنامه جوان | شماره ۱۱

می‌شود وضعیت صدور عسل تولیدی استان با برند ایران به بازارهای جهانی و اروپایی بهبود یابد که در همین راستا سال گذشته ۲۶۰ تن عسل تولیدی استان به خارج از کشور صادر شد.»

سیدفضل الله فرشی ادامه می‌دهد: «این میزان عسل به کشورهای کویت، اندونزی، مالزی و چین صادر شد که تلاش می‌شود از طریق رایزنی و توسعه سطح روابط با کشورهای همسایه زمینه صدور عسل تولیدی استان و کشور به اسم خودمان از طریق بسته‌بندی‌های مناسب به بازارهای جهانی صادر شود.»

وی در خصوص سایر مشکلات این صنعت از جمله پرداخت نشدن بیمه خسارات توسط صندوق بیمه کشاورزی و نبود امکان دسترسی به موقع به استفاده از سموم مبارزه با آفات می‌افزاید: «عضویت تشکل‌های زنبورداری در صندوق توسعه ملی و همچنین عضویت در صندوق توسعه زنبورداری کشور که بیشترین سهام مربوط به استان آذربایجان غربی بوده موجب تخصیص تسهیلات کم‌بهره به تعاونی‌های زنبورداری و افزایش نقدینگی در تأمین نهاده‌های زنبورداری شده است.»

■ **دی‌یگر تولید مقرون به صرفه نیست**

در حال حاضر به دلیل نبود کارشناس متخصص زنبور در ادارات دامپزشکی، کمبود وسایل و تجهیزات آزمایشگاهی جهت شناسایی و تشخیص بیماری‌های مرتبط با این صنعت در مناطق پر تراکم کشور از نظر حضور کلونی‌ها، زمینه استفاده خودسرانه زنبورداران از آنتی‌بیوتیک‌ها و دیگر داروها در مبارزه با آفات و بیماری‌های مختلف را تشدید کرده است.

این استفاده بی‌رویه و غیر کارشناسانه از داروهای موجود در بازار علاوه بر تأثیر منفی بر جمعیت کندوها، باعث افت تولید و کیفیت عسل و آلوده شدن محصولات مختلف آن نیز شده است. نبود تسهیلات بانکی کم‌بهره برای توسعه فعالیت‌های زنبورداری، استفاده بی‌رویه کشاورزان و باغداران از سموم و حشره کش‌ها و به دنبال آن بریزش جمعیت زنبورها و حذف دیگر حشرات مفید، نبود آزمایشگاه مرجع و معتبر برای تشخیص کیفیت عسل‌های موجود در بازار کل کشور را شامل می‌شود، چندین سال متوالی مقام نخست کشوری را در نظر میزان تولید و تعداد کندوهای مدرن به خود اختصاص داده است.

در همین رابطه چندی پیش‌سردسول ابیطبی از سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در خصوص موضوع این گزارش گفت: هم اشباع بازار مصرف زنبورداران بر ترت کشور هم اشباع بازار صادرات عسل‌های بی‌کیفیت و تقلبی را از جمله مهم‌ترین معضلات موجود این صنعت نام برده و گفته بود: «تنبود یک مرجع مشخص برای اعلام کیفیت عسل و ضعف سیستم‌های نظارتی باعث شده است با ورود این تولیدات بی‌کیفیت علاوه بر سلب اعتماد مشتریان، قیمت عسل‌های با کیفیت در سطح سطح پایینی نگه داشته شود و در نتیجه ادامه تولید اصولی و صحیح آن از لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه نباشد.»

## متروی اصفهان در بلاتکلیفی وعده‌ها و تخریب میراث

با این که بیش از ۵۰ سال از آغاز طرح مطالعاتی قطار شهری اصفهان می‌گذرد، بسیاری از کارشناسان معتقدند

هنوز مسیر یابی این قطار بدون مطالعات کارشناسی و ملاحظات زیست محیطی در حال انجام است

خیابانی می‌تواند تهدید جدی برای ریشه‌های این درختان قدیمی باشد.

ضمن اینکه از چند سال پیش به منظور ایجاد محوطه کارگاهی و احداث مسیر زیرزمینی قطعاً بخشی از اعیان و آثار تاریخی چهارباغ با خطر بقا روبه‌رو می‌شود.

علاوه بر اثرات مخرب احتمالی گذر متروی شهری از میان خیابان چهارباغ بر بناهای تاریخی موضوع نابودی در ختان کهنسال خیابان چهارباغ نیز یکی دیگر از مواردی است که بر میزان نگرانی منتقدان و مخالفان این طرح افزوده است. بهاره عباس نژاد، کارشناس محیط زیست در این خصوص می‌گوید: خیابان چهارباغ و عباس‌آباد

اصفهان در ختان کهنسالی را در دل خود جا داده است که قدمت برخی از آنها به دوره صفویه برمی‌گردد. پوشش سبزی که به عنوان شناسنامه این منطقه تاریخی محسوب می‌شود، وی می‌افزاید: حفر مسیر و گذر قطار از میان این



## گزیاده‌خیز

نماینده مردم تبریز در مجلس:

**راهیان نور عملیات بزرگ فرهنگی است**

■ **آذربایجان شرقی** نماینده مردم تبریز در مجلس با بیان اینکه راهیان نور یکی از بزرگ‌ترین عملیات‌های فرهنگی کشور است، گفت: رمز موفقیت راهیان نور خود شهدا هستند.

محمداسماعیل سعیدی در مراسم تجلیل از خادمان راهیان نور آذربایجان شرقی با یاد و خاطر شهدای انقلاب اسلامی بیان کرد: سپاه عاشورا با اینکه دبیر اجرای راهیان نور بوده ولی مسئولیت اصلی را بر عهده دارد. وی با بیان اینکه رمز موفقیت راهیان نور خود شهدا هستند، گفت: خاطر‌های زیادی از خامنه‌ی در راهیان نور دارم و حدود ۱۲ سال در خدمت زائران عاشورا بوده‌ام. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس با اشاره به اینکه نیت، اقدام و بر کات حاصله از سفر به مناطق جنگی و تشکیل راهیان نور بخشی به خود شهدا مربوط می‌شود افزود: تأثیر شهدا برای تسریع در روند سفر و تأمین بودجه‌هایی برای این سفر از جانب خالی را بارها در ک کرده‌ام. وی با تأکید به اثر و نظر شهدا به زندگی روزانه مردم گفت: این روحیه است که توانسته است انقلاب را تا این مرحله برساند و نهال انقلاب را تنومند کند. راهیان نور و خاطره شهداست که منجر به شکل‌گیری و تقویت بسیج می‌شود و باید راهیان نور را به عنوان عملیات بزرگ در تقویت فرهنگ مدیریت جهادی بیان کرد. سعیدی افزود: کمک‌های دستگاه‌های متولی در رابطه با بسط دهندگی فرهنگی باعث شده است به موفقیت در زمینه فرهنگی برسیم. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با استناد به فرمایش مقام معظم رهبری در زمینه اینکه امریکا با نظام جمهوری اسلامی مشکل دارد، گفت: باید روش‌های مناسب همانند راهیان نور را بیاییم که بتواند در مقابل شیخون فرهنگی بایستد. وی اعلام کرد: ستاد راهیان نور با کمیسوین امنیت ملی و فرهنگی جلساتی تشکیل دادند و برخی تصمیمات در زمینه تسهیل و کمک به راهیان نور گرفته شد تا بخشی از مشکلات راهیان نور رفع شود.

### فقط ۶دهم در صد جاه‌های زنجان مربوط به آب‌شرب شهری است

تعداد جاه‌های موجود در سطح استان زنجان ۲۰ هزار حلقه است که فقط ۱۲۰

حلقه چاه معادل شش دهم در صد مربوط به آب‌شرب شهری است. علیرضا جزه‌قلمی، مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب شهری استان زنجان با اعلام این خبر گفت: بیش از ۹۰ درصد این چاه‌ها مربوط به بخش کشاورزی است و سهم بسیار ناچیز برداشت آب‌شرب از سفره‌های زیرزمینی برای آب‌شرب مشترکان است. وی تصریح کرد: با توجه به قرار گرفتن استان زنجان جزو چند استان آرای تنش آبی، تأمین آب‌شرب شهروندان به جهت حساسیت امر در اولویت وظایف دولت در سطح وزارت نیرو و این شرکت قرار داد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان زنجان ادامه داد: «در مصرف آب صرفه‌جویی کنید» جمله‌است که بی‌تردید در این دهه اخیر نه تنها حرف آگاهی‌بخش داشته است، بلکه در پس صحنه‌ی موجهی از نگرانی و تأمل در باب آینده‌ای نامعلوم را نیز به تصویر می‌کشد. جزه‌قلمی گفت: شرایط فعلی کشور را بهتر بگویم اقلیم ایران یکی از بحرانی‌ترین شرایط و نامطلوب‌ا با نبود الگوی درست و مناسب در راستای کاهش بحران وضعیت تأمین‌های آبرسانی ایجاد کرده است. وی خاطر نشان کرد: به همان اندازه که مردم نسبت به این مقوله آگاهی دارند به همان اندازه نیز در بروز شرایط نقش دارند. آب باید اهمیت واقعی خود را پیدا کند تا لزوم فر هنگ مصرف بهینه منوط به فصل تابستان نباشد که هر سال بر اساس سنت همه ساله کلامی در باب آن گفته و پس از مدت‌ها به سر راهی می‌رسد.
شود.

## گذری پر استان‌ها

■ **اصفهان:** مدیر بخش مدیریت مصرف شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با ابراز نگرانی از افزایش مصرف برق در کشور و شهرستان اصفهان گفت: رشد ۱۰ درصدی پیک‌بار موجب خاموشی در تابستان خواهد شد و ایجاد خاموشی برای مصرف‌کنندگان موجب از دست رفتن زلفه در اوج گرما همچنین برای وزارت نیرو، موجب افزایش خسارت به تجهیزات خواهد شد. محمد مهدی عسگری گفت: برای اولین بار، منطقه آب مصرف کشور در خردادماه به بالای ۵۰ هزار مگاوات رسیده و این در حالی است که بیشترین رکود مصرف برق کشور، در ۳۰ تیر سال گذشته در ۵۲ هزار و ۷۰۰ مگاوات ثبت شده بود و پیش‌بینی‌های ناشانی می‌دهد اگر مشترکان، اقدام به صرفه‌جویی کنند، در تیر ماه امسال با رکورد ۸۸ هزار مگاواتی خواهیم رسید.

■ **خراسان شمالی:** طی هماهنگی‌های انجام‌شده با بسیج سازگاری سازمان بسیج دانشجویی کشور، پنج گروه جهادی متشکل از شهروندان دانشجوی بسیجی از دانشگاه‌های امیر کبیر، صنعتی شریف، خواجه نصیر، امام صادق (ع) و صنعتی قم در مراد و شهر یوم ماه امسال به روستاهای زلزله زده شهرستان‌های بجنورد، مانه و سملقان اعزام می‌شوند. رئیس سازمان بسیج دانشجویی خراسان شمالی با اعلام این خبر گفت: ۸۰ درصد از این گروه جهادگر دانشجوی بسیجی که به استان اعزام خواهند شد، دانشجویان مرد در رشته‌های عمران و پزشکی و مابقی نیز دانشجویان بسیجی زن هستند. عبدالله امینی گفت: گروه‌های مرد دانشجویان مرد در زمینه‌های ساخت مساجد، مدارس، سرویس‌های بهداشتی، حمام و انبارهای علوفه دام همچنین دانشجویان بسیجی زن نیز در زمینه‌های تبلیغی و آموزشی در این روستاهای زلزله زده خدمت خواهند کرد. ■ **سیستان و بلوچستان:** مدیرکل بحران استان سیستان و بلوچستان احتمال فوران آتشفشان رقتان را رد کرد. غلامرضا رایایی با تأکید بر اینکه هیچ خطری ناشی از آتشفشان منطقه را تهدید نمی‌کند، گفت: شرایط قله تفتان عادی است و بررسی‌های زمین‌شناسی و علمی نشانه‌ای از اینکه ممکن است آتشفشان قله تفتان فعال شود و خسارتی را به بار آورد، را تأیید نمی‌کند. بنابراین از مردم نیز می‌خواهیم که به شایعات توجه نکنند و خیابان‌راحت باشد. مدیرکل بحران استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد:احتمال فوران قله تفتان به هیچ‌عنوان وجود ندارد.

■ **آذربایجان غربی:** با حضور چیت چیان و استانبول آذربایجان غربی آبیگری سر سد رشتت آغاز شد و سامانه تصفیه خانه این شهر به بهره‌برداری رسید. وزیر نیرو در آیین آنگیروز سد برق آبی رشتت گفت: در چهار سال گذشته ۳۱ سد با حجم ذخیره ۲/۵ میلیارد متر مکعب در کشور ساخته شده است. حمید چیت‌چیان با بیان اینکه هر سال به طور متوسط یک میلیارد و ۱۲۵ میلیون متر مکعب آب ذخیره‌سازی شده است، گفت: با بهره‌برداری از سد رشتت میزان آب تنظیم شده در چهار سال گذشته و در دولت یازدهم به ۴/۵ میلیارد مترمکعب رسید. وزیر نیرو با بیان اینکه اولین واحد نیروگاهی را این سد نیز بهمن ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: ظرفیت تولید برق نیروگاه سد رشتت ۱۵۰ مگاوات در نظر گرفته شده است.

■ **فارس:** شهردار شیراز از افتتاح بزرگ‌ترین خط مترو کشور در شیراز تا یک ماه آینده خبر داد. علی‌رضا کفطرت گفت: با اضافه شدن ۱۰ کیلومتر باقیمانده فاز ۲ مترو شیراز، بزرگ‌ترین خط مترو کشور به طول ۲۴/۵ کیلومتر تا انتهای تیرماه به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به اینکه با صرف‌جویی و کاهش ساخت‌وساز و هزینه جاری شهر می‌توان به تمامی اهداف عمرانی، فرهنگی، اقتصادی واجتماعی شهردار این دست‌یافت. افزود: ساخت بزرگ‌ترین پل کالیلی کشور در شیراز و نیز بسیاری از زیرساخت‌های عمرانی و مبللمان شهری نشان از رسیدن به استقلال اقتصادی است که مقام معظم رهبری نسبت به اجرایی شدن آن تأکید بسیار داشته‌اند.